
  

 

    
 

V Praze dne 20. února 2023 

č. j.: UKPF/75062/2023 

 

1 

Zápis z 39. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 20. února 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK prof. 

Wintr, místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 5. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se uskutečnilo dne 

20. února 2023 od 9 hod. Byly projednávány tyto klíčové materiály: 

- Principy rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2024 

- Podpora podávání žádostí o ERC granty na Univerzitě Karlově a Způsob podávání 

žádostí o ERC granty na Univerzitě Karlově 

- Mapování aktuálních opatření, aktivit a priorit v oblasti rovných příležitostí na UK, 

2022–2023 

1.2. Děkan informoval o své schůzce s děkankou FF UK ve věci financování vysokých škol. 

V návaznosti na závěry této schůzky se kolegium děkana shodlo, že je třeba 

1) zvýšit objem peněžních prostředků pro vysoké školy, 

2) zvýšit objem prostředků pro humanitní a příbuzné společenskovědní obory s tím, že jako 

jeden z vhodných nástrojů vidí změnu tzv. KENů (koeficientů ekonomické náročnosti) 

jednotlivých oborů. 

1.3. Děkan informoval o výzvě Ministerstva spravedlnosti ČR ohledně účasti ve výběrovém 

řízení na soudce ESLP. Dotazník pro zájemce k vyplnění zde. 

1.4. Kolegium děkana vzalo na vědomí předpokládaný program 5. zasedání vědecké rady dne 

2. března 2023. 

1.5. Kolegium děkana projednalo novelu zákona o vysokých školách. Za fakultu k ní budou 

uplatněny připomínky týkající se nové úpravy doktorského studia. 

1.6. Kolegium děkana schválilo žádost o prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního 

programu Právo a právní věda (SP2) na dostudování stávajících studentů. Návrh bude 

předložen VR PF UK a AS PF UK. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník informoval o postupu při tvorbě rozpočtu fakulty na rok 2023. V nejbližších dnech 

bude odeslána výzva na pracoviště fakulty s žádostí o spolupráci při přípravě rozpočtu 

a sdělení požadavků na výdajovou stránku rozpočtu. 

2.2. Tajemník informoval o investičních akcích, konkrétně: 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=grBJPtViSUilsIbtUZKH0kBTBa2OE29FlS_9hOwg4NNUNVRSQlJNTldEWE05Wk9HWjBEMVdXUkpTUi4u&web=1&wdLOR=c3DB0F2AD-E6D0-4687-B8E4-8876CAF452A7


2 

- Kotelna (2. etapa) byla ukončena k 31. 1. 2023 a především se týkala zprovozněním všech 

vzduchotechnických jednotek na fakultě, přičemž VZT jednotky byly napojeny nejen 

na kotelnu, ale i do řízení MaR. 

- Kotelna (3. etapa), přes letní prázdniny bude provedena poslední fáze kotelny, přičemž 

dojde k vyčištění a natření topné soustavy, mimo to budou radiátory osazeny novými 

ovládacími a uzavíracími armaturami. Nyní byla pro uvedenou etapu na MŠMT zaslána 

k odsouhlasení zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele samotné akce. 

- Fasáda a okna, nyní probíhají projekční práce s tím, že se nyní zaměřují okna na fakultě, 

provádějí se sondy a odběry vzorků fasády. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. SČP Všehrd 

Pavel Rychetský: Ohlédnutí za 3. ústavním soudem (přednáška), datum konání: 

2. 3. 2023(od 12:00 do 14:00), m. č. 220 

2.3.2. Prager Deutscher Klub 

Working in times of fundamental change – observations of a manager and start-up 

investor (seminář), datum konání: 7. 3. 2023(od 18:00 do 19:30), m. č. 220 

2.3.3. SČP Všehrd 

MOOT COURT z trestního práva s AK Felix a spol, datum konání: 18. 4. 2023(od 8:00 

do 17:00), m. č. 414 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Kolegium děkana přijalo rozhodnutí, že každý interní doktorand by měl mít vlastní fakultní 

emailovou adresu, měl by jí mít uvedenou na svém fakultním profilu a měl by 

prostřednictvím ní komunikovat. Proděkani Antoš a Handrlica informovali o tom, jak bude 

toto rozhodnutí realizováno. Oddělení IT v průběhu semestru osloví všechny interní 

doktorandy s tím, že jim sdělí jejich fakultní email s tím, že je vyzve k úpravě jejich profilu 

(uvedení fakultního emailu). 

3.2. Proděkan Handrlica informoval o 1. zasedání Koordinační rady doktorských studijních 

programů, realizovaných na Právnické fakultě UK, které se uskutečnilo dne 17. února 2023. 

Zasedání se distanční formou účastnil prorektor Krištoufek, který zevrubným způsobem 

informoval o aktuálním stavu přípravy novely zákona o vysokých školách v oblasti 

doktorského studia a současně o univerzitní reakci na tyto procesy. Další setkání 

Koordinační rady je plánováno na začátek ZS 2023/24 (září/říjen 2023). 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Kolegium děkana souhlasí s přijetím daru ve výši 100 tisíc Kč od společnosti Austerlitz 

Consulting s.r.o. na podporu ukrajinského vydání komentáře zakládajících smluv EU. 

Darovací smlouvu za fakultu podepíše proděkan Antoš. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval o výzvě k podávání návrhů do soutěže GA ČR. Kolegium 

vzalo informaci na vědomí. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval o přípravě jarního knižního trhu právnické literatury. 

Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí a souhlasí s termínem 9. března 2023. 



3 

 

6. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

6.1. Kolegium děkana souhlasilo se zvýšením ceny za programy LL.M. v českém jazyce 

na 149.500,- Kč a v anglickém jazyce na 6.950 USD. 

6.2. S ohledem na pokračující konflikt na Ukrajině se kolegium děkana shodlo, že i nadále bude 

poskytována sleva ukrajinským uchazečům a účastníkům programů LL.M. postiženým 

válečným konfliktem. 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


